
 

 
 

OR-03.0003.441.2025     

 

   Pan 

   Piotr Moskała 

   Radny Miasta Krakowa 

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie podłączenia Samorządowego Przedszkola 

nr 79 do sieci ciepłowniczej, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa 9 maja 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Przyłączenie odbiorców do miejskiej sieci cieplnej odbywa się każdorazowo  

na podstawie wydanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie 

(MPEC) warunków technicznych, dla których zostaje sporządzona i uzgodniona dokumentacja 

techniczna, a następnie podpisana umowa z zarządcą nieruchomości o przyłączenie  

i kompleksową dostawę ciepła. 

 

Na nieruchomości gminnej przy ul. Widok 23 jest ustanowiony trwały zarząd na rzecz 

Samorządowego Przedszkola nr 79 w Krakowie. Dyrektor ww. jednostki oświatowej nie zwracał 

się do MPEC z wnioskiem o przyłączenie budynku do miejskiej sieci cieplnej. 

 

W przypadku zainteresowania przyłączeniem, podmiot legitymujący się tytułem 

prawnym do nieruchomości winien złożyć stosowny wniosek, którego formularz znajduje się na 

stronie internetowej https://www.mpec.krakow.pl/formularze-do-pobrania. 

 

Przy czym przedsiębiorstwo energetyczne jest zobowiązane do zawarcia umowy  

o przyłączenie do sieci z ubiegającym się o to podmiotem, jeżeli istnieją techniczne  

i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci, a żądający zawarcia umowy spełnia warunki 

przyłączenia do sieci i odbioru. 

 

Należy zaznaczyć, że wykonanie przyłącza i węzła cieplnego uwarunkowane jest również 

zgodą właścicieli działek na przebieg sieci cieplnej przez ich nieruchomości (ponadto właściciele 

ci winni ustanowić na rzecz MPEC służebność przesyłu dającą Spółce prawo do korzystania  

z części nieruchomości obciążonej przebiegiem urządzeń ciepłowniczych). 

 

Budynek Samorządowego Przedszkola nr 79 w Krakowie posiada własną kotłownię 

gazową na potrzeby centralnego ogrzewania (1 kocioł) oraz ciepłej wody użytkowej (1 kocioł). 

 

Podczas ostatniego przeglądu budynku ww. jednostki oświatowej pod kątem potrzeb 

remontowych, przeprowadzonego 12 lutego 2025 r., Dyrektor ww. jednostki oświatowej nie 

podnosił kwestii konieczności podłączenia obiektu do miejskiej sieci cieplnej. 

 

https://www.mpec.krakow.pl/formularze-do-pobrania


Zgodnie z informacjami przekazanymi przez MPEC przyłączenie budynku Przedszkola 

może być rozpatrywane w zależności od lokalizacji w nim pomieszczenia węzła cieplnego,  

w oparciu o: 

 

- wysokoparametrową sieć cieplną 2xDN40, zlokalizowaną w rejonie ulicy Widok, 

- wysokoparametrową sieć cieplną 2xDN50, zlokalizowaną w pobliżu budynku  

przy ul. Półkole 15B. 

 

W załączeniu przedkładam mapę z lokalizacją sieci cieplnych w obszarze ww. jednostki 

oświatowej. 

 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Maria Klaman 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat + załącznik 

2. Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie 

3. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie 

4. Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych 

5. Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

6. Biuletyn Informacji Publicznej 

7. Aa  
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